INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.981 – Ano IX– 08/08/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

 O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do Processo Licitatório n° 88/2023,
na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 16/2023 e Registro de Preço n° 30/2023.  Objeto: –
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE KITS DE HIGIENE PESSOAL PARA PUÉRPERAS E
RECÉM-NASCIDOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS ÁS GESTANTES EM
ACOMPANHAMENTO PRÉ-NATAL NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  Empresa vencedora: TALLYTA
CRISTINA SILVA SANTOS (47351983000174) com o lote: 1 no valor total de R$18.900,00
(dezoito mil e novecentos reais).  Igaratinga, 08 de agosto de 2023. Letícia Gomes Lara –
Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 1º termo aditivo ao contrato de
prestação de serviços nº 074/2022, firmado entre o Município de Igaratinga e FREITAS E
ASSOCIAÇÃO CONSULTORIA LTDA. Pregão Presencial nº - 039/2022, Processo Licitatório nº
- 081⁄2022 - Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, II da Lei Federal
8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de 09/08/2023 à 08/08/2024.
Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de
serviços ora está aditado. Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o interessado do chamamento  nº 06/2023.
Objeto - a convocação de eventuais interessados em realizar, por sua conta e risco, estudos
técnicos, econômico-financeiros e jurídicos relacionados a estruturação da eventual e futura
Concessão ou Parceria Público Privada (PPP), tendo por objeto os serviços de abastecimento
de água e de coleta, tratamento e disposição final de esgoto no âmbito do Município, de forma a
promover sua universalização em prazo compatível com os investimentos e com a capacidade
de pagamento dos usuários. INTERESSADO: PREFISAN ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº
01.127.225/0001-76. Terá o prazo de 30 dias para apresentação dos Estudos conforme
cronograma.   Igaratinga, 08/08/2023 – Fábio Alves  Costa Fonseca.